
Strana 1 (celkem 2) 

 
 

 

Zápis č. 17 

z jednání Komise pro prevenci kriminality   

a drogových závislostí 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 7. 11. 2023 

 

Přítomni: Nepřítomni: 

Bc. Petr Konečný, DiS.  

Mgr. Luděk Tichý  

Miroslav Raindl  

Bc. Jiří Hűbner Omluveni: 

Roman Kupka Bc. Michaela Nepejchalová 

Mgr. Zdeněk Černohouz Bc. Kateřina Dobrozemská 

Marie Škavronková 

Vítězslav Hofer 

Ing. Jan Polách 

kpt. Mgr. Radek Erben 

Dalibor Vacek Hosté: 

František Konečný 

Leo Czabe 

JUDr. Ing. Miloslav Kříž 

 

Mgr. Ivo Slavotínek 

Mgr. Lukáš Carlos Hrubý 

Program: 

1. Dotační titul Podpora prevence kriminality na rok 2024 

2. Představení prostor a služeb Společnosti Podané ruce, o.p.s. v Olomouci 

3. Různé 



Strana 2 (celkem 2) 

Zápis: 

1. Dotační titul Podpora prevence kriminality na rok 2024 

Členům komise byla předložena zpracovaná Pravidla dotačního titulu 08_01_01_ Podpora 
prevence kriminality, která vychází ze schválených vzorových dokumentů, a která respektují 
dříve vznesené požadavky komise. Především je zohledněno rozšíření podporovaných aktivit 
sociální prevence také o programy pro oběti sociálně rizikových jevů. Dále byl zúžen okruh 
možných žadatelů o situační prevenci pouze v lokalitách, kde je zřízena obecní/městská 
policie nebo je uzavřená veřejnoprávní dohoda s jinou obecní/městskou policií. Do okruhu 
oprávněných žadatelů byly nově přidány organizační složky státu, zvýšeny limity na jeden 
projekt (investice 250 tis.Kč s ponecháním 50% spoluúčasti, neinvestice 200tis. Kč se 
spoluúčastí žadatele 30%). Došlo k drobným úpravám hodnotících parametrů.   

K uvedenému bodu jednání bylo přijato usnesení č. UK-PKDZ/17/1/2023. 

 

 

2. Představení prostor a služeb Společnosti Podané ruce, o.p.s. v Olomouci 

Mgr. Lukáš Carlos Hrubý, odborný ředitel Společnosti Podané ruce, o.p.s. v Olomouckém a 
Zlínském kraji, provedl přítomné členy komise prostorami vybraných poskytovaných služeb 
Kontaktního centra Olomouc a Centra komplexní péče v Olomouci.  

V přítomnosti svých kolegů zároveň přiblížil organizační strukturu společnosti, okruh 
poskytovaných služeb a specifika její klientely. Pozornost byla věnována především 
programům Kontaktního centra, Práce s klienty v konfliktu se zákonem a Centra komplexní 
péče s důrazem na Linku pro hráče Naberte Kurz. Ve vztahu k podporovanému programu 
z dotačního titulu Olomouckého kraje (Práce s klienty v konfliktu se zákonem), byl zdůrazněn 
nárůst počtu klientů o tento program, zvyšující se spolupráce s Probační a mediační službou 
ČR a vyšší ochotou spolupracovat ze strany soudců. Význam tohoto programu podtrhuje počet 
úspěšně zařazených osob do společnosti a jejich snižující recidiva.  

Závěrem byl prezentován aktuálně připravovaný projekt Společnosti Podané ruce, o.p.s., 
jehož cílem je, po vzoru zahraničních zkušeností a zkušeností z Brna, zřídit v Olomouci tzv. 
„Mokré centrum – kontaktní centrum pro chronické uživatele alkoholu“. V této souvislosti bylo 
poděkováno Mgr. Ivu Slavotínkovi, 1. náměstkovi hejtmana, bez jehož zájmu a podpory, by na 
území Olomouce nemohlo k dosažení tohoto cíle vůbec dojít.    

  
 

3. Různé 

Další jednání komise proběhne počátkem roku 2024 v budově Krajského úřadu Olomouckého 
kraje. 

V Olomouci dne 7. 11. 2023 

………………………………. 
Bc. Petr Konečný, DiS. 

předseda komise 


